
UCHWAŁA NR XLV/15/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ze Stowarzyszenia Lokalnej 
Organizacji Turystycznej „Aglomeracja Wałbrzyska” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 i pkt 19, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 
25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 563, ze zm.) Rada Miejska 
w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ze Stowarzyszenia 
Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXI/43/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie 
przystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 806E11C3-C3F4-4273-93A5-22FEDF67261E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ze 
Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Aglomeracja Wałbrzyska” 

 
 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Aglomeracja Wałbrzyska” na mocy uchwały Nr XXXI/43/13 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie przystąpienia Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z 
siedzibą w Wałbrzychu.  

Zgodnie z zapisami statutowymi Stowarzyszenie jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym 
zrzeszeniem o celach niezarobkowych, którego nadrzędnym celem jest rozwój turystyki oraz 
promocja regionu, na terenie którego działa. Stowarzyszenie jest apolityczne, a swoją działalność 
opiera na wartościach uniwersalnych mających na uwadze dobro człowieka i dobro regionu. 
Stowarzyszenie nie działa na rzecz partykularnych interesów osób, podmiotów i innych instytucji. 

Wysokość składki członkowskiej w ostatnich latach przedstawiała się następująco:  
2019 r. – 3.000 zł, 2020 r. – 3.500 zł, 2021 r. – 3.500 zł. 

Wysokość składki członkowskiej na 2022 r. została zmieniona i dla Gminy Szczawno-Zdrój 
wyniosła 30.000 zł.  

Tak znaczny wzrost wysokości składki w obecnym czasie, kiedy zmagamy się z korektami 
budżetowymi spowodowanymi epidemią COVID-19 jak również w zaistniałej sytuacji związanej 
z przyjęciem uchodźców z terenu Ukrainy, objętej wojną, jest nie do zaakceptowania. Po analizie 
finansowej wydatków budżetowych proponuje się wystąpienie ze Stowarzyszenia Lokalna 
Organizacja Turystyczna „Aglomeracja Wałbrzyska”. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
       

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 
  

Marek Fedoruk 
 

Id: 806E11C3-C3F4-4273-93A5-22FEDF67261E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



